

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICOS E ELETRICOS

PESQUISAS:

- A) ALTERNATIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELLI-ARMAZEM DA CONSTRUÇÃO
 B) CASA FORTE COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO- EIRELLI- CASA FORTE CONSTRUÇÃO
 C) MASSAFRA- MATERIAIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI
 D) C DE MARIA CAMPOS MOURA- LOJAS FIM DO MUNDO
 E) JOÃO ALMEIDA NETO-ME- SAAD CONSTRUÇÃO
 F) M. FONSECA LIMA LTDA- PARALUX
 G) PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, PESQUISA EM 01/10/2021 ÀS 13:13- Total: 7 valores pesquisados Item 05
 H) PAINEL DE PREÇOS COMPRAS PÚBLICAS, SISTEMA COMPRASNET - PESQUISA EM 14/10/2021 ÀS 12:03- Total: 2 valores pesquisados, Item 02

CNPJ: 02.916.519/0001-40
 CNPJ: 19.867.834/0001-27
 CNPJ: 34.677.021/0001-68
 CNPJ: 19.140.082/0001-06
 CNPJ: 84.141.407/0001-29
 CNPJ: 40.909.998/0001-66

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	PESQUISA A	PESQUISA B	PESQUISA C	PESQUISA D	PESQUISA E	PESQUISA F	PESQUISA G	PESQUISA H	VAL. UNIT. MÉDIO MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
1	ADAPTADOR 20A	UND	30	R\$ 4,55	R\$ 7,90	x	R\$ 6,00	R\$ 8,00	x	x	x	R\$ 6,61	R\$ 198,30
2	ALGEROSA/CALHAS/ CHAPA GALVANIZADA 10M	UND	10	x	x	x	x	R\$ 32,50	x	x	R\$ 45,50	R\$ 39,00	R\$ 390,00
3	ARGAMASSA AC III, SACO 20KG	SACO	15	R\$ 69,40	R\$ 61,90	R\$ 62,90	x	R\$ 42,50	x	x	x	R\$ 59,18	R\$ 887,70
4	ASSENTO PARA VASO SANITARIO	UND	40	R\$ 45,60	R\$ 47,90	R\$ 39,90	R\$ 34,00	R\$ 45,50	x	x	x	R\$ 42,58	R\$ 1.703,20
5	BASTÕES DE COLA QUENTE 500 G	PCTS	3	x	x	x	R\$ 36,00	R\$ 53,50	x	R\$ 24,01	x	R\$ 37,84	R\$ 113,52
6	CIMENTO, SACO 50KG	SACO	10	R\$ 50,72	R\$ 39,90	R\$ 55,90	x	R\$ 43,00	x	x	x	R\$ 47,38	R\$ 473,80
7	DISCO DE CORTE CIRCULAR 10MM	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 24,90	R\$ 45,90	R\$ 28,00	R\$ 40,00	x	x	x	R\$ 47,76	R\$ 477,60
8	FECHADURA PARA PORTA SIMPLES	UND	60	R\$ 61,00	R\$ 109,90	R\$ 55,90	R\$ 55,00	R\$ 65,00	x	x	x	R\$ 69,36	R\$ 4.161,60
9	FITA DUPLA FACE 3M	UND	10	R\$ 10,65	R\$ 9,90	R\$ 16,90	R\$ 26,00	R\$ 15,00	x	x	x	R\$ 15,69	R\$ 156,90
10	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	UND	10	R\$ 40,30	R\$ 10,90	R\$ 31,90	R\$ 48,00	R\$ 25,00	x	x	x	R\$ 31,22	R\$ 312,20
11	FITA VEDA ROSCA, 12MM, 25M	UND	40	R\$ 10,35	R\$ 14,90	R\$ 22,90	R\$ 17,00	R\$ 10,00	x	x	x	R\$ 15,03	R\$ 601,20
12	JOELHO ROSCÁVEL 90 GRAUS, PVC, 20MM AGUA FRIA	UND	100	R\$ 1,44	R\$ 5,90	R\$ 3,70	R\$ 3,00	R\$ 3,00	x	x	x	R\$ 3,41	R\$ 341,00
13	JOELHO ROSCÁVEL 90 GRAUS, PVC, 25MM AGUA FRIA	UND	100	R\$ 1,27	R\$ 7,00	R\$ 7,90	R\$ 3,00	R\$ 4,00	x	x	x	R\$ 4,63	R\$ 463,00
14	KIT BROCAS 6 PÇS. PARA MADEIRA, METAL E CONCRETO	UND	2	R\$ 158,30	R\$ 267,00	x	R\$ 116,50	R\$ 40,00	x	x	x	R\$ 145,45	R\$ 290,90
15	KIT SERRA COPO	UND	2	R\$ 41,90	R\$ 32,90	x	R\$ 54,00	R\$ 68,00	x	x	x	R\$ 49,20	R\$ 98,40
16	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 90CM X10M AUTOADESIVAA	METROS	10	R\$ 46,25	x	R\$ 47,90	R\$ 32,00	R\$ 63,00	x	x	x	R\$ 47,29	R\$ 472,90



17	NIPLE I. 1/4, PVC	UND	40	R\$ 6,77	x	R\$ 4,15	R\$ 8,00	R\$ 6,00	x	x	x	R\$ 6,23	R\$ 249,20
18	PILHA AA, ALCALINA, CARTELA COM E UND	UND	288	x	R\$ 8,90	x	R\$ 9,00	R\$ 12,00	x	x	x	R\$ 9,97	R\$ 2.871,36
19	PILHA AAA, ALCALINA, CARTELA COM E UND	UND	288	x	R\$ 9,90	x	R\$ 9,00	R\$ 16,00	x	x	x	R\$ 11,63	R\$ 3.349,44
20	PINCEL DE PINTURA(4 TRINCHAS PICEL 395 PARA LATEX)	UND	10	R\$ 17,02	R\$ 16,90	R\$ 21,90	R\$ 14,00	R\$ 18,00	R\$ 10,00	x	x	R\$ 16,30	R\$ 163,00
21	PISO CERAMICO PEI 5, COR BRANCO,(10 PÇAS CADA CX)	CXS	30	R\$ 91,25	R\$ 94,00	R\$ 87,80	x	R\$ 120,00	x	x	x	R\$ 98,26	R\$ 2.947,80
22	PREGO 12 X12 C/ CABEÇA.PCT 1KG	KG	2	R\$ 35,10	R\$ 41,90	x	R\$ 29,00	R\$ 28,00	x	x	x	R\$ 33,50	R\$ 67,00
23	PREGO PARA TELHA 18X36	KG	2	R\$ 21,90	19,90	R\$ 20,90	R\$ 20,00	R\$ 20,00	x	x	x	R\$ 20,70	R\$ 41,40
24	REATOR P/ LAMPADA DE LED 18 E 24 W	UND	100	x	x	x	R\$ 14,90	R\$ 45,00	R\$ 23,00	x	x	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00
25	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCAVEL 25MM	UND	30	R\$ 31,65	R\$ 33,90	R\$ 47,90	R\$ 42,00	R\$ 35,00	x	x	x	R\$ 38,09	R\$ 1.142,70
26	TINTA ACRILICA COR BRANCO GELO, SEMIBRILHO 18L	LATA	60	R\$ 409,30	R\$ 516,90	R\$ 456,90	x	R\$ 285,00	x	x	x	R\$ 417,03	R\$ 25.021,80
27	TINTA ACRILICA COR MARFIM. SEMIBRILHO 18L	LATA	60	R\$ 409,30	R\$ 516,90	R\$ 456,90	x	R\$ 285,00	x	x	x	R\$ 417,03	R\$ 25.021,80
28	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR CAMURÇA 3,6	LATA	60	R\$ 118,10	R\$ 121,90	R\$ 105,90	x	R\$ 75,00	x	x	x	R\$ 105,23	R\$ 6.313,80
29	TORNEIRA PARA LAVATORIO, BANHEIRO, PIAS 1/4 VOLTA C 70	UND	60	R\$ 53,65	R\$ 118,90	R\$ 40,90	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 56,00	x	x	R\$ 61,58	R\$ 3.694,80
30	TUBO DE DESCIDA ESTERNO P/ CAIXA DE DESCARGA COM MINIMO 1,20M, JOELHO E ANEL	UND	12	R\$ 24,25	R\$ 20,90	R\$ 33,80	R\$ 17,00	R\$ 25,00	x	x	x	R\$ 24,19	R\$ 290,28
31	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6LT	LATA	10	R\$ 96,15	R\$ 132,90	R\$ 117,90	R\$ 89,50	R\$ 75,00	R\$ 111,00	x	x	R\$ 103,74	R\$ 1.037,40
TOTAL : (oitenta e seis mil cento e dezessete reais)												R\$ 86.117,00	

Alene Liberal Cunha
 Diretora Geral
 Portaria: 003/2021-DAF-DRH





LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICOS E ELÉTRICOS, REMANESCENTES DO PREGÃO 015/2021, DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

MÉDIA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM LICITADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	VAL. UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR 20A	UND	30	R\$ 6,61	R\$ 184,50
2	ALGEROSA/CALHAS/ CHAPA GALVANIZADA 10M	UND	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
3	ARGAMASSA AC III, SACO 20KG	SACO	15	R\$ 59,18	R\$ 887,70
4	ASSENTO PARA VASO SANITARIO	UND	40	R\$ 42,58	R\$ 1.703,20
5	BASTÕES DE COLA QUENTE 500 G	PCTS	3	R\$ 37,84	R\$ 113,52
6	CIMENTO, SACO 50KG	SACO	12	R\$ 47,38	R\$ 568,56
7	DISCO DE CORTE CIRCULAR 10MM	UND	10	R\$ 47,76	R\$ 477,60
8	FECHADURA PARA PORTA SIMPLES	UND	60	R\$ 69,36	R\$ 4.161,60
9	FITA DUPLA FACE 3M	UND	10	R\$ 15,69	R\$ 156,90



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



10	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20CM	UND	10	R\$ 31,22	R\$ 312,20
11	FITA VEDA ROSCA, 12 MM, 25M	UND	40	R\$ 15,03	R\$ 601,20
12	JOELHO ROSCÁVEL 90 GRAUS, PVC, 20MM AGUA FRIA	UND	100	R\$ 3,41	R\$ 341,00
13	JOELHO ROSCÁVEL 90 GRAUS, PVC, 25MM AGUA FRIA	UND	100	R\$ 4,63	R\$ 463,00
14	KIT BROCAS 6 PÇS, PARA MADEIRA, METAL E CONCRETO	UND	2	R\$ 145,45	R\$ 290,90
15	KIT SERRA COPO COMPLETO	UND	2	R\$ 49,20	R\$ 98,40
16	MANTA ASFALTICA AUTOADESIVAA ALUMINIZADA 90CM X10M	METROS	10	R\$ 47,29	R\$ 472,90
17	NIPLE 1/4, PVC	UND	40	R\$ 6,23	R\$ 249,20
18	PILHA AA, ALCALINA, CARTELA COM 2 UND	CXS	288	R\$ 9,97	R\$ 2.871,36
19	PILHA AAA, ALCALINA, CARTELA COM 2 UND	CXS	288	R\$ 11,63	R\$ 3.349,44
20	PINCEL DE PINTURA (4 TRINHAS PINCEL 395 PARA LATEX)	CXS	288	R\$ 16,30	R\$ 163,00
21	PISO CERAMICO PEI 5, COR BRANCO, (10 PEÇAS CADA CX	CXS	30	R\$ 98,26	R\$ 2.947,80
22	PREGO 12 X 12 C/ CABEÇA, PCT 1KG	KG	2	R\$ 33,50	R\$ 67,00




PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



23	PREGO PARA TELHA 18X 36	KG	2	R\$ 20,70	R\$ 41,40
24	REATOR P/ LAMPADA DE LED 18 E 24 W	UND	100	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00
25	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCAVEL 25MM	UND	30	R\$ 38,09	R\$ 1.142,70
26	TINTA ACRILICA COR BARNCO GELO, SEMIBRILHO 18L	LATA	60	R\$ 417,03	R\$ 25.021,80
27	TINTA ACRILICA COR MARFIM, SEMIBRILHO 18L	LATA	60	417,03	R\$ 25.021,80
28	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR CAMURÇA 3,6	LATA	60	R\$ 105,23	R\$ 6.313,80
29	TORNEIRA PARA LAVATORIO, BANHEIRO, PIAS 1/4 VOLTA C 70	UND	60	R\$ 61,58	R\$ 3.694,80
30	TUBO DE DESCIDA EXTERNOP/ CAIXA DE DESCARGA COM MINIMO 1,20M, JOELHO E ANEL PVC	UND	60	R\$ 24,19	R\$ 1.451,40
31	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 LT	LATA	10	103,74	R\$ 1.037,40
VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA (Oitenta e sete mil trezentos e oitenta e oito centavos)					RS 87.372,88

Santarém, 20 de dezembro de 2021.


Alene Liberal Cunha
Diretora Geral – CMS
Port. Nº 003/2021-DAF-DRH